
P00057.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 19/03/2007        N.      57 
 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE TURISTICA 2007. INDIVIDUAZIONE 
MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE PROMOZIONALI PRIMARIE. CONCESSIONE 
PATROCINIO E PARTENARIATO. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì diciannove     , del  mese di marzo,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE.  
  
Premesso:   
- che Ischia svolge un ruolo primario nel quadro generale dei flussi turistici verso il 
meridione d’Italia ed in particolare verso la Campania; 
- che è intenzione di questa Amministrazione, in previsione dell’imminente stagione 
turistica, individuare una serie di manifestazioni di maggiore rilevanza che negli ultimi anni 
hanno riscosso notevole consenso costituendo una notevole attrazione per i turisti 
dell’intera isola d’Ischia; 
- che avendo lo Statuto Comunale già individuato nella “FESTA A MARE AGLI SCOGLI DI 
SANT’ANNA” la manifestazione che annualmente assume la maggiore rilevanza turistica 
per Ischia proprio per le sue peculiarità storiche ed il profondo richiamo alle tradizioni 
locali, non occorre procedere all’adozione di ulteriori provvedimenti di approvazione ad 
eccezione di quello necessario per la parte più strettamente economica; 
- che in considerazione del fatto che solo per il mese di aprile sarà possibile definire 
tecnicamente il bilancio di previsione 2007, al momento è possibile solo accordare il 
patrocinio ed il partenariato dell’Ente; 
Vista la propria deliberazione n.20 del 22.09.2006 che detta i tempi e le modalità per le 
associazioni e culturali e sportive per presentare il proprio programma degli eventi, per 
richiedere il partenariato comunale ed i sostegni economici per lo svolgimento della 
manifestazioni stesse; 
- Viste le richieste pervenute nei termini e formulate secondo i dettami del richiamato 
provvedimento n.20/2006  
- Acquisiti i pareri ex art.49 D.l.gsl.267/2000; 
 
Ciò premesso si propone di  

deliberare 
 



P00057.DLB 

Per quanto esposto in narrativa che si da per integralmente riportato anche se di seguito 
materialmente non trascritto:  
- Concedere patrocinio e partenariato dell’Ente per la fase della loro realizzazione alle 
manifestazioni di seguito riportate: 

 Denominazione Manifestazione Ente od Associazione proponente 
1 ISCHIA FILM FESTIVAL 2007 (24-30 giugno) Art, Movie & Music 
2 MED-VINISCHIA 2007 (6-8 luglio) 5^Ediz. Associazione VINISCHIA 

3 
CORTEO STORICO DEL COSTUME ISCHITANO 
- SANT’ALESSANDRO - 26 agosto (26^ 
EDIZIONE) 

Pro Loco Sant’Alessandro 

4 SETTEMBRE SUL SAGRATO  (3 - 12 settembre 
2005) 

Parrocchia Santa Maria delle Grazie 

5 ISCHIA JAZZ FESTIVAL 2007 4^Edizione Ass. Ischia Iniziative 
6 MARATONISOLE (30mag-2giu) Marathon club Isola d’Ischia 
7 ISCHIA RUN 2007 (settembre) “ 
8 LE RIVE DI CARTAROMANA – Ed. 2007 Circolo Culturale “G. Sadoul” 

- Concedere patrocinio ed partenariato tecnico dell’Ente per la fase della loro 
realizzazione; 
- Demandare al Direttore Generale l’adozione dei provvedimenti applicativi del 
presente provvedimento ivi compreso l’individuazione di ogni mezzo utile alla sua più 
ampia divulgazione;  
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa, 
riservandos, ad avvenuta approvazione del bilancio di previsione anno 2007, con 
successivi provvedimenti la concessione di contributi economici alle manifestazioni e/o 
iniziative di cui ai prospetti sopra riportati, compatibilmente con le risorse dell’Ente nel 
rispetto di quanto stabilito con propria precedente delibera n.20 del 22.09.2006 le cui 
domande siano pervenute nei termini prestabiliti; 
- Riservarsi, altresì, l’adozione di un ulteriore provvedimento per la concessione del 
patrocinio e del partenariato ad altre manifestazioni le cui richieste perverranno nei termini 
e che dovessero essere ritenute di interesse particolare per l’Ente; 
- Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi legge ai sensi dell’art.49 del d.lgs n.267/2000. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
          Giovanni Amodio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P00057.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 
267/2000 

 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
DirIgente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Programmazione 
Turistica 2007. Individuazione manifestazioni ed iniziative promozionali primarie. 
Concessione patrocinio e partenariato”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 



P00057.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00057.DLB 

 
 


